48.

1424-06-27 Pro **lapidibus** ponendis super **menia civitatis**

Captum fuit de commitendo **officialibus laboreriorum** nostri **comunis** quod mictere debeant expensis comunis barcas pro conducendo **lapides** ponendas supra **menia civitatis** pro defensione. Et dum conducti fuerint deberint precipere omnibus famulabis civitatis ad sextarium quod debeant illos lapides portare super menia predicta illis penis, condicionibus et modis quibus captum fuit alias pro **fossato porte Pillarum** ut patet in presenti libro sub die XV ianuarii 1424.

(CMin 3, f. 150v; citirano u / cited in Beritić 1955, 45, 226 bilješka / note 191)

49.

1424-07-01 **Officiales** extimatores pro **tereno** ser Nicole Mat. de Goze

Ser Pasqualis de Resti, ser Nicola Pe. de Poza, ser Natalis de Proculo electi fuerunt ad extimandum **terrenum** ser Nicole Mar. de Goze quod est in civitate prope **Sanctum Vitum** quod ipse ser Nicola dat communi pro satisfaciendum debito ser Marini filii ipsius ser Nicole. Et hoc vigore partis maioris consilii et iuxta ipsam partem captam die XXIII februarii 1424. Qui officiales extimatores ad delationem domini rectoris et minoris consilii iuxta consuetudinem iuraverunt ...

In margine: 1424, die XXVII augusti. Officiales predicti omnes tres concordēs extimaverunt terrenum ser Nicole de Gozis predicti esse valoris ypperperorum mille gross. de Ragusio quod terrenum deinceps debet esse comunis Ragusii ut in parte superiori continetur.

(CMin 3, f. 151v)

50.

1424-07-08 Pro Radissa fabro occasione **stationis**

Captum fuit de affictando Radisse fabro **stationem** quam ad affictum tenebat Nenada faber qui aufugit pro uno mense proxime futuro pro illo precio de quo domino rectori et consiliariis videbitur. Ita tamen quod ipse Radissa non teneat ad solutionem affictus tempore preterito.

(CMin 3, f. 154v)

51.

1424-07-12 Pro Petro Rubino

Captum fuit de dando libertatem Petro Rubino qui est infirmus ex lepra possit pro nutrimento suo vendere **domum** suam et hoc quia per fidedignos testes constitit domino recori et parvo consilio quod illa femina que vendidit olim dicto Petro dictam domum habuit licentiam a parvo consilio quod illo tempore erat quamvis nunc (?) reperiatur scripta in libro dicti consilii, pro nutrimento suo.

(CMin 3, f. 154v)

52.

1424-07-18 Pro **cohoperta armamenti**

Captum fuit de refaciendo et reparando **cohopertam armamenti** de **domo regiminis** et pro ipsa cohoperta de emendo a domino Pasquali **trabes pro cornicibus** ad duas pro ducato dando sibi denarios in doana.

(CMin 3, f. 155v; citirano u / cited in Grujić 2016, 29 bilješka / note 64)

53.

1424-07-19 **Officiales pro cohoperta armamenti regiminis**

Ser Michael de Bucignolo et socii **officiales** armamenti electi fuerunt per minus consilium ad plenum officiales ad faciendum fieri **cohopertam** in **palacio regiminis** supra **armamentum**.

(CMin 3, f. 156r)

54.

1424-07-28 Pro Thomasio de Lucari

Captum fuit de dando libertatem Thomasio de Lucari quod ad **domum** suam supra **portum** Ragusii facere possit unam **fenestram** brachii unius et quarte unius ad quadrum faciendo ipsam fenestram bene et optime ferari.

(CMin 3, f. 157r; citirano u / cited in Beritić 1955, 45, 226 bilješka / note 192; dokument objavljen u / the document published in Grujić 2013, 353 bilješka / note 11)

55.

1424-08-08 Pro **domo stacionis** in qua stat Franciscus aurifex

Captum fuit de aptari faciendo **domum** a parte interiori in **stacione** cuius habitat seu stat Franciscus aurifex expensis comunis de eo quod est de necesse.

(CMin 3, f. 158v)

56.  
1424-08-09 Liberta (!) **officialibus laboreriorum**  
Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum** nostri **comunis** quod incidere possint et debeant tantum de **muro domus** Michine uxoris Pribissavi condenarii versus **menia civitatis** quod inter ipsam domum et menia predicta remaneat spatium trium brachiorum que incisio vadat altum brachiis sex. Et etiam possint facere unum **arcum** a dictis meniis usque ad dictam domum pro fortificatione domus predictae.  
(CMin 3, f. 159r; citirano u / cited in Beritić 1955, 45, 226 bilješka / note 193)

57.  
1424-08-15 **Officiales gatti**  
Ser Nalchus de Georgio, ser Petrus de Sorgo, ser Nicola M. de Mençe, ser Stefanus de Zamagno, Dimchus del Vetrano electi et iterum refirmati fuerunt excepto ser Nalcho de Georgio qui nunc cum illis appositus est officiales ad faciendum fieri **ghactum vie Sancti Andree** cum modis et condicionibus consuets.  
(CMin 3, f. 159v)

58.  
1424-08-18 Electio unius **officialis laboreriorum** loco ser Ruschi de Poza absentis [ball. LXXXVIII]  
Ser Matheus Mar. de Resti  
Ser Nicola Iu. de Zrieva  
Ser Lucas Mar. de Bona  
Ser Petrus de Mençe  
Ser Nicola Ru. de Saracha *cancell.*)  
Electio unius officialis laboreriorum comunis loco ser Ruschi Ni. de Poza absentis  
Ser Nicola Iu. de Zriva, ball. 0 0 0  
Ser Lucas Mar. de Bona, ball. 0 0 0  
Ser Nicola Ru. de Saracha, ball. LVII, contra XXIII, extra IIII - Remansit.  
(CMA 3, f. 30r)

59.  
1424-08-22 Pro **banco cancellarie** renovando  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum comunis** fieri facere debeant de novo **bancum cancellarie** cum omnibus aliis necessariis circa ipsum bancum et **cancellum** ubi libri conservantur tam ubi ipsi cancellarii sedent quam ubi libri cancellarie conservantur expensis comunis et de faciendo polizam ubi habilis haberi poterit denarii pro predicto laborerio faciendo.  
(CMin 3, f. 161r)

60.  
1424-08-26 Pro **officialibus laboreriorum** et armamenti  
Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum comunis** quod dare debeant officialibus armamenti et **calcem** et **lateres** seu **matones** et alia necessaria pro ipso **armamento**.  
(CMin 3, f. 161r)

61.  
1424-09-28 Pro reparandis **barbacannis** in **arsenate** et aliis  
Caputm fuit de imponendo penam yperperorum vigintiquinque pro quolibet **officialibus laboreriorum comunis** quod usque ad per totum mensem octobris proxime futurum debeant reparasse et reaptasse **barbachanes** in **arsenate** et ad **Sanctum Iohanem de Pusterna** et **pontes** sive **molos portus** ubi est opportuna.  
(CMin 3, f. 164r; citirano u / cited in Beritić 1955, 45, 226 bilješka / note 194)

62.

1424-09-28 Pro reparandis **barbacanis** in **arsenate** et aliis

...

(CMin 3, f. 164r)

63.

1424-09-28 Pro **via** ad **murarios** reparanda

Captum fuit de precipiendo dictis **officialibus laboreriorum** quod debeant elevari facere **murum** qui est ad **murarios** supra **viam** que descendit ad **portam** per transversum uno brachio altius quam nunc est et ab uno latere ad aliud sic quod aqua que venita parte Grivosii non possit descendere versus portam. Et debeant mundare et evacuari facere **gathum** qui est inter ortum ser Iohannis de Volço et ortum Milete sic quod aqua discurrat ad aliud latus vie versus **Sanctum Vitum** intra ortos. Et similiter **viam** iuxta portam que descendit a Sancto **Andrea** aptari faciant ita quod aqua vadat ad **viam** maris et non in **fossam**.

(CMin 3, f. 164r)

64.

1424-10-09 Pena imposita Mariole

Captum fuit et per sententiam determinatum per octo consiliarios concordantes quod Mariola filia Ostoe tutoris non audeat ne presumat deinceps aliquo modo intrare in **conventum fratrum predicatorum** de Ragusio nec etiam in **ecclesiam** dicti conventus aut super **scalas** dicti conventus et similiter non debeat dare aliquod impedimentum nec de dictis necque de factis alicui ex fratribus conventus predicti secundum penam standi uno mense continuo in carceribus comunis Ragusii pro qualibet vice qua confecerit et super hoc adhibeatur plenaria fides uni homini fidedigno.

(CMin 3, f. 166r)

65.

1424-10-10 Extimatores

Ser Iohannes Marini de Zrieva, ser Blasius Ma. de Georgio, ser Vita Aloisii de Gozis electi fuerunt in minori consilio ad extimandum quoddam **casale** uxoris Dobrassini Radinovichi lapicide positum in Ragusio et extimationem scribere in cancellaria secundum usum.

In margine: 1424, die II novembris. Predicti officiales extimaverunt casale hic introscriptum uxoris dicti Dobrassini esse valoris yperperorum ducentorum et sic ipsum extimaverunt.

(CMin 3, f. 166r)

66.

1424-10-14 Pro **fratre Petro magistro finestrarum vitrii** [ball. LXVI]

Prima pars de firmando ad salarium nostri comunis **fratrem Petrum de predicatoribus magistrum finestrarum vitrii** pro uno anno incepturum die V mensis novembris proxime venturum cum salario consueto yperperorum viginti pro affictu domus et aliis pactis, modis et conditionibus consuetis. Captum per LV, contra VII, extra 4.

(CMA 3, f. 34v)

67.

1424-10-19 Pro porcis non retinendis in **civitate**

Captum fuit quod a crastino die in posterum nullus porcus possit nec per **civitatem** et quicumque interfecerit aliquem porcum euntem per civitatem illum interficere possit impune et habeat carnes per se et similiter sit si forent plures porci.

(CMin 3, f. 168v)

68.

1424-11-06

(Prima pars est, veniendo rege Dacie Ragusium, de recipiendo ipsum in **domo voyvode Sandagl.** *cancell.*)  
Secunda pars est de recipiendo ipsum in **palacio regiminis.** Captum per XVII; contra: XI.  
(CRog 3, f. 228v; dokument objavljen u / the document published in Grujić, Zelić 2010, 84 bilješka / note 114)

69.

1424-11-13 Pro ser Damiano de Mençe

Captum fuit quod **officiales laboreriorum** fieri faciant unam **portam** ad unam **cameram** que est in **solaris** supra **Zeccham** locatis pridie ser Damiano de Mençe.  
(CMin 3, f. 174r)

70.

1424-11-16 Pro lurag pellipario

Captum fuit de committendo **officialibus laboreriorum comunis** quod si opus fuerit reaptare faciant **officia** et **fenestras domus comunis** quam tenet luragh peliparius prout et sicut eis videbitur oportere.  
(CMin 3, f. 176r)

71.

1424-11-16 Pro domino archiepiscopo Ragusii pro mutuo

Captum fuit de portando ad consilium maius de mutuando domino archiepiscopo Ragusi pro reaptatione et reparatione **domus** sui **archiepiscopatus** yperperos octingentos ex denariis nostri comunis quod ii denarii dari debeant ad manus duorum **officialium** nostrorum elligentorum et duorum canonicorum pro expendendo in reaptacione et reparacione predicta pro quibus yperperis octingentis idem dominus archiepiscopus cum consensu capitoli sui solemniter se <et bona sui archiepiscopatus> obligare debeat per cartam notarie comuni nostro Ragusii et promittere dare et solvere quolibet anno ipso nostro comuni incipiendi cum primum receperit ut supra a nostro comuni dictos yperperos VIIIIC yperperos ducentos de affectibus ipsius archiepiscopatus sui et sic successive de anno in annum ... quousque fecerit integram solutionem comuni nostro de dictis yperperis octingentis sibi ut supra mutuatis sive mutuandis.  
(CMin 3, f. 176r)

72.

1424-11-18 Pro domino archiepiscopo [ball. LXXXI]

Prima pars est de mutuando domino archiepiscopo nostro pro reparatione et reaptatione **domus** sui **archiepiscopatus** yperperi octingentos ex denariis nostri comunis cum condicione quod dicti denarii dari debent ad manus duorum nostrorum **officialium** superinde eligendorum et duobus canonicorum pro expendendo in reaptatione et reparatione predicta pro quibus yperperis octingentis idem dominus archiepiscopus cum consensu capituli canonicorum more solito solemniter se et bona dicti sui archiepiscopatus obligare debeat per publicum instrumentum comuni nostro Ragusii et promittere de restituendo quolibet anno incipiendo cum primum receperit dictos denarios yperperos ducentos de affectibus terenorum ipsius archiepiscopatus in Ragusio et sic successive de anno in annum yperperi CC quousque fuerint integre persolutum comuni nostro de dictis yperperis VIIIIC qui debeant exigi annuatim per illos eosdem officiales nostros duos qui ut supra eligentur. Qui yperperi VIIIIC ut supra mutuandi debeant accipi ad gabellam fontici de tempore in tempus prout erunt opportunum dicta de causa. Captum per LXVIII, contra XIII.  
(CMA 3, f. 36v)

73.

1424-11-23 **Officiales** pro archiepiscopo

Ser Zore de Palmota iuratus et ser Nicola Io. de Poza iuratus electi fuerunt **officiales** pro yperperis octingentis mutuandis per comune nostrum domino archiepiscopo er expendendis in reparatione **domus**

**archiepisopatus** Ragusii atque postea exigendis secundum partem captam in maiori consilio die XVIII presentis mensis novembris.  
(CMin 3, f. 177r)

74.  
1424-11-23 Pro Tverticho pellipario  
Captum fuit de precipiendo **officialibus laboreriorum** quod aptari faciant **domum** quam conduxit a comuni Tvertchus pelliparius sic quod possit habitare in illa.  
(CMin 3, f. 177r)

75.  
1424-12-07 Pro ordinibus **officialium laboreriorum comunis de scripta** [ball. CXX]  
Prima pars est de induciando super ordinibus **officialium laboreriorum comunis de scripta** prout scripti sunt in parte capta in minori consilio sub die II presentis mensis decembri. Captum per LXXXV, contra XXXV.  
Pro eisdem ordinibus  
Prima pars est de induciando usque ad diem sabati proxime die VIII presentis mensis super eisdem ordinibus. Captum per CXVIII, contra XI.  
(CMA 3, f. 40r)

76.  
1424-12-11 Pro **officialibus armamenti** et **cathene**  
Captum fuit quod officiales armamenti nostri comunis esse debeant **officiales** ad aptandum et aptari faciendum **cathenam portus** Ragusii que est fracta seu devastata et de dando ipsis officialibus libertatem aptari faciendo cathenam predictam.  
(CMin 3, f. 180v; citirano u / cited in Beritić 1955, 45, 226 bilješka / note 195)

77.  
1424-12-12 Ellectio **officialium laboreriorum comunis** [ball. LXXXIII]  
Ser Tommas Bla. de Sorgo remansit de preteritis - Remansit.  
Ser Marinus Iu. de Georgio, b. 0 0 0  
Ser Iunius de Calich, b. 0 0 0  
Ser Vita Cle. de Goze, b. 0 0 0  
Ser Iohannes Mar. de Zriva, b. 0 0 0  
Ser Iohannes Mat. de Georgio, b. XLVI, contra XXVII, extra X - Remansit.  
Ser Marinus Mi. de Bona, b. 0 0 0  
Ellectio tertii officialis laboreriorum communis  
Ser Vita. Alo. de Goze, ball. 0 0 0  
Ser Petrus de Bona, ball. XLVI, contra XXVII, extra X  
Ser Dimitrius de Ragnina, ball. 0 0 0  
(CMA 3, f. 47r)

78.  
1424-12-14 Pro **fratribus minoribus** pro pena frumenti gracia  
Captum fuit de liberando fratres et **conventus Sancti Francisci** de Ragusa et de franchando ipsos a pena quarti de frumento quod ultimo fuit diviso per civitatem et de precipiendo officialibus super hoc deputatis quod fratres predictos pro dicta pena molestare non audeant.  
(CMin 3, f. 181r)

79.

1424-12-21 Pro Radula uxore quondam Pierchuni de Calamota

Captum fuit de faciendo gratiam Radule uxori quondam Pierchuni de Calamotta quod pro necessitate sui victus vendere possit unam suam **domum** positam Ragusii in **sexterio Sancti Nicolay** ultra **Plateam**. Ita tamen quod ille qui eam emerit eidem anno quolibet ex ipso precio domus dari teneatur yperperos quatráginta usque ad integram solutionem precii ipsius domus.

(CMin 3, f. 182v)

80.

1424-12-25 Pro mansiones comitum Segne

Captum fuit de offerendo dominis comitibus Anz et Nicolao fratribus comitibus Segne **domum voivode Sandagl** pro eorum mansione si in **palatio regiminis** comode stare non poterint.

(CMin 3, f. 183r; dokument objavljen u / the document published in Grujić, Zelić 2010, 86 bilješka / note 115)

## 1425

1.  
1425 **Officiales laboreriorum comunis**  
Ser Tomas Bla. de Sorgo remansit de preteriis. Iuravit  
Ser Petrus Sy. de Bona iuravit, Ser Nicola Mi. de Resti eius loco die VIII augusti 1425. Iuravit  
Ser Iohannes Mat. de Gregorio. Iuravit.  
(CMin 3, f. 185v)
2.  
1425-01-09 Pro filio Stoichi pictoris  
Captum fuit de eundo ad maius consilium pro concedendo et dando absque solutione aliqua filio Stoichi pictoris **domum comunis** pro uno anno futuro quam ipse pater suus tenebat ad hoc ut ipse filius dicti Stoichi in ea tenere et exercere possit artem pictorie prout fecit pater suus.  
(CMin 3, f. 189v)
3.  
1425-01-10 Pro filio Stoichi pictoris [ball. CXXVII]  
Prima pars est de concedendo et dando absque solutione aliqua pro uno anno proxime futuro **domum comunis** filio Stoichi pictoris quam ipse condam Stoichus pater suus tenebat ad hoc ut ipse filius in ea tenere et exercere possit artem pictorie prout fecit pater suus. Captum per CVI, contra XXI.  
(CMa 3, f. 49v)
4.  
1425-01-12 Pro gabella Sancte Marie [ball. CXXV]  
Prima pars est de concedendo procuratoribus **ecclesie Sancte Marie** ad honorem et reverentiam beate Marie virginis totam gabellam ponderis Sancte Marie pro presenti anno 1425. Captum per CXX, contra V.  
(CMa 3, f. 51v)
5.  
1425-01-17 Libertas **officialibus laboreriorum pro cuppis**  
Captum fuit de dando libertatem ser Petro de Bona et sociis **officialibus laboreriorum comunis** quod pro cohoperiendo **cohopertam arsenati** possint emere miliaria duo **cupporum** qui vocantur **gravagna** ad rationem yperperourm viginti pro miliarii.  
(CMin 3, f. 192r)
6.  
1425-01-18 Pro fratilia sartorum  
Captum fuit de dando libertatem **fratilie** sive **fraternitati sartorum** quod prout congregabantur in **ecclesia Sancti Thome de Pusterna** decetero possint congregari cum eorum banderiis et insigniis in **ecclesia Sanctorum Petri, Laurentii et Andree** non deficiendo nec diminuendo ceremonias, honorantias et oblationes quas facere consueverunt in dicta ecclesia Sancti Thome sed illas facere et adimplere nichilominus teneantur prout hactenus fecerint et observaverint.  
(CMin 3, f. 192r; citirano u / cited in Beritić 1956, 79, bilješka / note 444)
7.  
1425-01-25 **Officiales**  
Ser Nicola Io. de Poza iuravit et ser Zore de Palmota iuravit, electi fuerunt **officiales** super laborerio **domus archiepiscopatus** cum auctoritate, baliam, modis et formis quibus ante erant et quas habebant antea. Et prout in ellectione alias die XXIII novembris 1425 de ipsis facta continetur.  
(CMin 3, f. 194r)

8.  
1425-01-26 Contra lusores ad taxillos  
Captum fuit quod nemo cuiusque condicionis existat decetero audeat vel presumat ludere ad taxilloas in aloquo loco slavo sub **lobia** et ad **piscariam** sub pena ypp-orum centum grossorum et standi uno mense in carceribus comunis <inferioris clausis> pro quolibet contrafaciente et qualibet vice qua contrafecerit. [...]  
(CMin 3, f. 194v)
9.  
1425-01-27 Pro procuratoribus **Sancti Blasii**  
Captum fuit de dando libertatem procuratoribus Sancti Blasii quod prout eis videbitur pro meliori levare faceri possint illas **columnas ecclesie Sancti Blasii** de quibus videbitur et loco ipsarum alias reponi facere.  
(CMin 3, f. 195v)
10.  
1425-01-27 Ordo pro **via Sancti Nicole**  
Captum fuit de firmando ordinem infrascriptam vulgari sermone scriptum huius tenoris videlicet: Conciosia che **la via di Sancto Nicola** oltra la **Piazza** che e in fin alli **frari minori** sia molto sporcha e piena di soçua (?) e de **imondizia** di fetore per la qual cosa pona resultare in sia sanita della terra et contra tal cosa prociede per che le **case** che sono in su la dita via anno molte **schaffe** e **conducti** e **bugi aperti** sula dita via e anche le case che sono de verso el monte anno le sue schaffe e conducti e bugi aperti su le **strecture** che son tra una casa al altra, le qual strecture non son lassade per imondizie ma solamente per li ghotali della aqua che piove et pero che damo avanti nessun non olsa ghettare alcuna imondizia per la dita via ne per le strecture per algun modo et ciascuna casa, tanto quelle che son sulla via quanto quelle che son verso el monte, non possa tegnire aperto ne aver su la via ne per le strecture predictae algun conducto, ne schaffa, ne bugio alguno per lo qual si possa ghittare alcuna imondizia et quelle che le anno le debia serrare e ritirare in se in fin a per tuto febraio proximo sotto la pena de ypp. venticinque per zascuno e zascuna volta e zascun bugio o schaffa o condotto che sara contrafacto, della qual pena la mita sia di commun e l'altra mita sia dello accusator se per la sua accusa se avera la verita e sia tegnudo di credençā. El qual ordine si debia cridare in piu luoghi della dita via in lingua schiava che zascuno intendo e per zascuna delle via che va verso el monte acio che zascun siguardi.  
(CMin 3, f. 196r)
11.  
1425-01-29 Pro vellis levandis et Sancta Maria  
Captum fuit de faciendo cridam publicam quod habentes vella in **ecclesia Sancte Marie** illa per totam diem hodiernam inde levare debeant sub pena ypp. quinque cuilibet contrafacienti.  
(CMin 3, f. 196v)
12.  
1425-01-30 Pro **officialibus laboreriorum**  
Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum comunis** quod reaptari facere possint et debeant **catenam** subtilem et **antenam portus** que trahuntur ad claudendum portum.  
(CMin 3, f. 196v; citirano u / cited in Beritić 1955, 45, 226 bilješka / note 196)
13.  
1425-01-30 Pro **officialibus laboreriorum**  
Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum comunis** quod reaptari faciant **cohopertam domus** olim lubat fabri que nunc est nostri comunis ubi opus est.  
(CMin 3, f. 197r)

14.  
1425-02-06 Pro **officialibus laboreriorum** pro **domo Sandalii** et **planconibus**  
Captum fuit de dando ser Thome Bla. de Sorgo et sociis **officialibus laboreriorum comunis** de illis tribus **planconibus** cum dimidio qui sunt **arsenate** quot voluerint ipsi officiales laboreriorum et hoc pro aptando et faciando laboreria necessaria in **domo voivode Sandalii**.  
(CMin 3, f. 197v; dokument objavljen u / the document published in Grujić, Zelić 2010, 116 no. 37)
15.  
1425-02-13 Pro **domo** Volchi Banich  
Captum fuit de dicendo Volcho Banich quod hinc usque ad dues octo proxime futuros debeat evacuasse et exivisse **monasterium Sancti Dominici** et inveniri debeat sibi domum iuxta partem captam in maiori consilio ita quod idem Volchus teneatur omnia usque ad dictum terminum octo dierum evacuasse monasterium predictum.  
(CMin 3, f. 199r)
16.  
1425-02-19 Pro **officialibus laboreriorum** comunis libertas  
Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum comunis** quod aptari faciant in **fondeco comunis** illos **ballatorios** per quos itur ad granaria comunis.  
(CMin 3, f. 200v)
17.  
1425-02-21 Pro reverendo(?) Tvertcho Boroevich et domina Catharina sua uxore  
Captum fuit quod Ivan Radoevich nuncius <domini> Tvertchi Boroevich accipere possit a ser Michaeli Sy. de Restis medietatem affictus **domus** quondam **ducis Chervoy** et introitus terrarum novarum ipsius ducis pertinentes et spectantes domine Catharine uxoris ipsius domini Tvertchi et filie Balsi filii dicti quondam ducis Kervoy ipso nuntio(?) dante plegariam ydoneam de portando dictam medietatem affictum domus predictae que medietas fit yperperorum XXV [...].  
(CMin 3, f. 202r; citirano u / cited in Rudić 2008, 364 bilješka / note 41)
18.  
1425-02-24 Libertas **officialibus laboreriorum**  
Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum** nostri **comunis** quod mundare et nectare debeant **conductum** sive **canale** per quod vadit aqua de **Platea** in mare iuxta **dohana magna** et similiter mundare et remove **terenum** illud quod est ante **pescariam** prout eis melius videbitur.  
(CMin 3, f. 202r)
19.  
1425-02-24 Quod nullus audeat proicere **savornam** in **portu**  
Captum fuit de faciando publicam cridam quod nullus cuiuscumque conditionis exstat, audeat illo modo proicere **savornam** necque caricando neque scaricando in **portu** Ragusii neque in mare usque ad **locum furche** nec etiam usque ad **goctom** sub pena ypp. quinque pro quolibet contrafaciente et qualibet vice qua sint contrafactum. Et hec comissa sint iustitiariis.  
(CMin 3, f. 202r)
20.  
1425-03-01 Pro Paulo oleario de Trano  
Captum fuit de faciando gratiam Paulo oleario de Trano habitatore Ragusii quod possit tenere **stationem** pro vendendo oleum in **Platea** comunis ad latus **lobie** per totum annum presentem cum condicione quod non possit vendere oleum maiori precio quam ad follaros decemocto pro quarta et quod quodocunque steterit diebus quindecim sine oleo teneatur destruere et tollere stationem.  
(CMin 3, f. 203v)

21.

1425-03-03 Pro **muro civitatis**

Captum fuit de committendo et imponiando **officialibus laboreriorum comunis** quod sine mora et sine ullo intervallo prosequi faciant solícite ad laborerium **muri civitatis** <continuando> ab **hospitale** ser Marini de Bodaza et eundo versus **monasterio Sancte Marie de Castello**.

(CMin 3, f. 203v; citirano u / cited in Beritić 1955, 45, 226 bilješka / note 197)

22.

1425-03-03 Pro **stricturis vie Sancti Nicolai** obstruendis

Captum fuit de imponendo **officialibus laboreriorum comunis** quod accipere debeant magistros **muratores** et incipendo die lune proxime futuri murare et obturari facere debeant omnes **stricturas** et **foramina conductuum** et **schaffarum** et alias **stricturas domorum** <**sexterii Sancti Nicolai**> ex quibus **inmundicie** descendunt et proveniuntur in **viam Sancti Nicolai** et in **Plateam** comunis ita et taliter quod ipse **inmundicie** et aque per ipsas **stricturas** et **foramina conductuum** et **schaffarum** amplius descendere non possint nec dare fetorem dicte vie nec Platee, faciendo hoc expensis et sumptibus singularium personarum ad quas hoc spectat et pertinetur et compellendo ipsas ad solvendo ac exigendo ab ipsis prout procridatur dietim (?) ad murando et obturando predicta omnia. Quam obturationem fieri fecisse debeant ipsi **officiales** per totum mensem marcii presentem sub pena yperperorum vigintiquinque pro quolibet. Et penam imponere debeant quibuscumque personis que apperuerint dictas **stricturas foramina conductuum** et **schaffarum** yperperorum quinque pro quilibet contrafaciente et qualibet vice.

(CMin 3, f. 204r)

23.

1425-03-07 Pro **officialibus armamenti**

Captum fuit de dando libertatem **officialibus armamenti** quod de **lignamine** <et **tabulis**> **arresi** quod est in **arsanata** dare debeant **officialibus laboreriorum comunis** illud quod eis oportnum fuerit pro aptando **domum voyvode Sandagl**.

(CMin 3, f. 205r; dokument objavljen u / the document published in Grujić, Zelić 2010, 116 no. 38)

24.

1425-03-12 Pro non ballando in **Sancta Maria**

Quoniam dominus noster Yhesus Christus evertit flagello capsas numulariorum de templo et ementes columbas et vendentes asserens domum suam esse debere orationis domum non autem latronum speluncam, nec minus arbitrandum sit esse divinitati exosum atque molestum ducere coreas et cantilenas vanas canere in templo. Dei in quo divina celebrantur officia, ne mentes fidelium ab orationibus et divinis cogitationibus quibus intente vacare debent, ad lascivas et vanitates traducantur. Ideo ad honorem et reverentiam domini nostri Yhesu Christi et sue matris gloriosissime virginis Marie <et Sancti Blasii> captum fuit de portando ad consilium maius de ordinando et statuendo quod decetero nemo masculus vel femina <cuusque condicionis existat> audeat vel presumat ullo unoque tempore de die vel de nocte, mane vel sero, **desuper voltas** vel **inferius** aliqua causa, tempore, modo vel ingenio ballare vel coreas ducere aut cantilenas canere in **maiori ecclesia Sancte Marie** de Ragusio sub pena ypp-orum vigintiquinque pro quolibet et qualibet vice qua contrafaciente et qui fuerit accusator habeat dimidam dicte pene si per eius accusationem veritas habebitur et teneatur de credentia. [...].

(CMin 3, f. 206r)

25.

1425-03-13 Ordo pro coreis non ducendis in **Sancta Maria**

Anno et indictione predictis, die vero terciodecimo marcii, in maiori et generali consilio civitatis Ragusii loco et more solitis congregato in quo quidem consilio interfuerunt LXXXV, captum et firmatum fuit per LXX ex ipsis consiliariis ut infra, videlicet: Quoniam dominus noster Iesus Christus evertit flagelo capsas numulariorum de templo et ementes columbas atque vendentes, asserens domum suam esse debere

orationis domum non autem latronum speluncam, nec minus arbitrandum sit esse divinitati exosum atque molestum ducere coreas et cantilenas vanas canere in templo Dei in quo divina celebrantur officia, ne mentes fidelium ab orationibus et divinis cogitationibus quibus intente vacare debent, ad lascivias et vanitates traducantur. Ideo ad honorem et reverentiam domini nostri Iesu Christi et sue matris sanctissime virginis Marie et gloriosissimi martiris Sancti Blasii protectoris nostri, quod de cetera nemo masculus vel femina cuiuscunque conditionis existat audeat vel presumat ullo unquam tempore de die vel de nocte, mane vel sero, **desuper voltas** vel **inferius**, aliqua causa, tempore, modo vel ingenio, ballare vel coreas ducere aut cantilenas facere vel canere in **maiori ecclesia Sancte Marie** de Ragusio, sub pena yperperorum viginti quinque pro quolibet et qualibet vice que contrafactum fuerit; cuius pene dimidia sit accusatoris, si per eius accusam veritas habeatur et teneatur de credentia. Et allia dimidia sit comunis.  
(CMa 3, f. 64r; vidi također / see also Liber viridis 149 cap. 194)

26.

1425-03-13 Pro absolutione **Georgii de Florentia ab arte vitri** [ball. LXXXV]

De liberando et franchando et absolvendo **Georgium Georgii domini Gučii de Florentia**, qui de hoc est contentus, a pacto et conventionem quod et quam habet cum comuni nostro pro arte vitri facienda et exercenda in nostra civitate. Captum per LVIII, contra XXVI.

(CMa 3, f. 64v)

27.

1425-03-14 Pro ser Clemente de Bodaza pro **calce**

Captum fuit de faciendo gratiam ser Clementi de Bodaza quod **officiales laboreriorum comunis** sibi ser Clementi vendere et dare debeant de **calce** comunis modios centum calcis pro suis denariis pro levando **murum** (conductus *cancell.*) **domus** sue penes **Sanctum Petrum** qui cecidit.

(CMin 3, f. 206v)

28.

1425-03-14 Pro affictu **domus** date Georgio de Florentia

Captum fuit de concendendo **Georgio Georgii de Florentia** ab huc usque ad medium mensis augusti proxime futuri ad affictum **domum comunis** in qua ipse Georgius presentaliter vendit et teneat **stationem vitri** ad rationem yperperorum quadraginta in anno.

(CMin 3, f. 207r)

29.

1425-03-15 **Officiales**

Ser Clemens de Bodaza et ser Marinus Sy. de Goze electi fuerunt ad faciendum mundare unum **conductum** que est inter ipsos ser Clementi et ser Marini cum modis et auctoritate consuetis.

(CMin 3, f. 207r)

30.

1425-03-17 Pro **calce** pro comuni accipienda per **officiales laboreriorum**

Captum fuit quod **officiales laboreriorum comunis** debeant pro comuni totam quantitatem **calcis** que est ad **calcarias** vel apud **magistros** ipsius calcis et conduci faciant ad civitatem Ragusii et quod solvant unicumque pro quantitate calcis quam habuerint et quod nemini consentiant de calce aliquis sine expressa licentia maioris consilii sub pena yperperorum decem pro quolibet eorum officialium et qualibet vice et quod magistri non audeant aliis vendere sine licentia predicta sub dicta pena yperperorum decem pro quolibet et qualibet et qualibet vice.

(CMin 3, f. 207v; citirano u / cited in Beritić 1955, 46, 226 bilješka / note 198)

31.

1425-03-17 Pro exigendo penam pro **immundiciis vie Sancti Nicole**

Captum fuit de mittendo Benedictum de Caro cum attrattis per contratam et **viam Sancti Nicole** ad videndum omnes locos quos obturari fecit et ubicumque invenerit locos apertos contra ordines cridam factam debeant accipere pignus vel denarios pro pena yperperorum quinque pro quolibet contrafaciente et quolibet loco aperto et quod de novo faciant obturare dictos locos et imponat eandem penam.

(CMin 3, f. 197v)

32.

1425-03-19 Pro ser Marino Ia. de Gondola pro **calze**

Captum fuit de faciendo gratiam ser Marino Ia. de Gondola quod emere possit a **Bosidar petrario** et ipse Bosidar sibi vendere possit modios quinquaginta **calcis** non obstantis partem huius consilii in contrarium capta pro calce die XII marcii presentis.

(CMin 3, f. 208r)

33.

1425-03-20 Pro **domo** concessa Marino de Bizea pro **cisterna**

Captum fuit quod Marinus de Bizea et Marinus de Misglen debeant facere **cisternam** in **domo** intus quam conduxerunt a comune Ragusii et non extra domum et quod **ghattum** quem fieri facient pro purgho debeant dirigere ante domum ad **gatum** Bartholomei purgatoris.

(CMin 3, f. 208r)

34.

1425-03-21 Pro herede **Pauli marangoni** pro **domo**

Captum fuit de portando ad maius consilium pro dando heredi **Pauli marangoni** yperperos ducentum pro omnibus **damnis** passis et factis in **domo** ipsius heredis quam tenuit commune nostrum et pro **chochina** et pro affictu ipsius domus et pro omnibus aliis et quibuscunque que ipse heres dicere, petere et requirere possit quolibet occasione ipsius domus ut supra accepte et tenute nomine comunis remanente ipsa domo libera dicto heredi et remanente terreno quod est a latere ipsus domus illi cuius iuris erit et est et remanente **via** una a muro civitatis ad ipsum terrenum lata brachia quatuor cum dimidio pro qua via et si illius latitudinis non sit iuxta angulum ipsius domus tamen in ipso angulo ipsius domus nulla fieri debeat noxia novitas nec molestia dicto heredi sed ibi remaneat prout est ad presens. Et hac visa et audita petitione facte parte dicti heredis et probacionibus et informacione superinde datis et productis parte ipsius heredis domino rectori et minori consilio. Pro **damnis** factis in domo heredis Pauli marangoni investigandis. Captum fuit quod dominus rector cum suo consilio querere et investigare debeat per quos data sunt et illata damna in domo heredis ser Pauli marangoni et superinde procedere prout opus fuit et dicto domino rectori et minori consilio videbitur.

(CMin 3, f. 208v)

35.

1425-03-22 Pro **officialibus laboreriorum comunis**

Captum fuit quod **officiales laboreriorum comunis** fieri facere debeant in **domo comunis** quam tenet Radovaç faber unum **caminum** et ipsum domum ubi opus est reaptari facere ita quod ipse Radovaç eam habitare possit.

(CMin 3, f. 209v)

36.

1425-03-23 Pro herede **Pauli marangoni** pro **domo** [ball. LXVIII]

Prima pars est de dando heredi **Pauli marangoni** yperperos ducentos pro omnibus **damnis** passis et factis in **domo** ipsius heredis quam tenuit comune nostrum (?) et pro **chochina** et pro affictu ipsius domus et pro omnibus aliis et quibuscunque que ipse heres dicere, petere et requirere possit quolibet occaxione ipsius

domus ut supra habite et tenute nomine comunis, remanente ipsa domo libere dicto heredi et remanente **terreno** quod est a latere ipsius domus illi cuius iuris erit et est. Et remanente **via** una a muro civitatis ad ipsum terrenum lata brachiis quatuor cum dimidio pro qua via, et si, illius latitudinis non sit iuxta **angulum** ipsius domus, tamen in ipso angulo ipsius domus nulla fieri debeat noxia (?) novitas nec molestia ipsi heredi, sed ibi remaneat prout ad presens est. Captum per LVIII, contra X.  
(CMa 3, f. 66v)

37.

1425-03-31 Gracia pro **calce**

Captum fuit de dando libertatem habentibus **calcarias** a **calce** quod possint vendere de calce mensis presentis pro eorum denariis, non obstante parte in contrarium capta, dando et vendendo cuilibet ipsarum infrascriptarum personarum tantum calcis quantum cuilibet ipsarum infra anotatum est videlicet.

Ser Marino de Getaldo modia quinquaginta

Ser Georgio Dra. de Goze modia quinquaginta

Ser Martolo de Zamagno modia vigintiquinque

Ser Nicole Io. de Caboga modia viginti

Ser Andree Mar. de Volzo modia vigintiquinque

Ser Natali de Proculo modia decem

Ser Iohannis de Goze modia vigintiquinque

Ser Clementi de Bodaza modia decem

Ticorad pro uno sepulcro modia sex

Marino de Bizia modia ducentos calcis.

(CMin 3, f. 212r)

38.

1425-04-17 Pro **balconata vitrea domus voivode Sandalii**

Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum comunis** quod invitari et seu de vitrio claudi facere possint illam **summitatem balconate domus voivode Sandali** que remanet non clausa et poni faciendi **rete ferreum** ad ipsam summitatem pro custodia ipsius balconate. Ita tamen quod in totum in hoc expenderi possint de denariis comunis yperperos triginta et non ultra.

(CMin 3, f. 215r; dokument objavljen u / the document published in Grujić, Zelić 2010, 116-117 no. 39)

39.

1425-04-17 Pro **domo voivode Sandalii** et **officialibus laboreriorum** libertas

Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum comunis** quod deaurari faciant cum auro et cum azzuro et coloribus aparestata **porte domus Sandalii superius** et de aurando etiam **cimerium** et **arma** et de pingendo ipsa que sunt in **liago** domus ipisus voivode Sandalii pro ut ipsis **officialibus laboreriorum comunis** videbitur.

(CMin 3, f. 215r; citirano u / cited in Beritić 1956, 82, bilješka / note 467; dokument objavljen u / the document published in Grujić, Zelić 2010, 117 no. 40)

40.

1425-04-17 Pro domino archiepiscopo **calcina**

Captum fuit quod dominus archiepiscopus Ragusii accipere possit pro suis denariis ad calcarias modia **calcine** XXV non obstante aliqua contravetatione de dicta calcina facta.

(CMin 3, f. 215r)

41.

1425-04-18 Pro ser Vita et ser Clemente de Restis

Captum fuit quia ser Vita et ser Clemens de Restis fratres hodie duxerunt dominem rectorem et minus consilium ad videndum laborerium quod faciunt in **domibus** eorum ultra **Plateam**. Et quia laborerium per

eos inceptum est bene inceptum non occupando aliquo alicuius ideo quod sicut inceperunt ita cum Dei benedictione laborent et prosequantur ipsum laborerium sicut inceperunt eum.  
(CMin 3, f. 216r)

42.  
1425-04-18 Pro ser Vita et ser Clemente de Restis pro **calcina**  
Captum fuit quod de franchando ser Vitam et ser Clementem de Restis quod pro suis denariis emere et accipere possunt sexaginta modios **calcine** non obstante aliquid contravetationem iam factam.  
(CMin 3, f. 216r)

43.  
1425-04-19 Pro **muro civitatis** aptando  
Captum fuit de faciendo soffrenari et bollari **murum comunis** et **civitatis** de eo quod erit necesse incipiendo a **turri illorum de Menze** et eundo versus levantem usque ad **ecclesiam Sancti Iacobi**.  
(CMin 3, f. 216v; citirano u / cited in Beritić 1955, 46, 226 bilješka / note 200)

44.  
1425-04-19 Pro **domo** Georgii pelliparii videlicet comunis  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum comunis** aptari faciant **palmentum domus comunis** in qua ad presens habitat Georgius piliparius.  
(CMin 3, f. 217r)

45.  
1425-04-23 Pro **columnis** erigendis in **ecclesia Sancti Blasii** libertas officialibus armamenti  
Captum fuit quod officiales armamenti comunis dare debeant **lignamina** necessaria procuratoribus Sancti Blasii pro **columnis** erigendis <in **ecclesia Sancti Blasii**> ita tamen quod non incidant lignamina predicta et quod officiales armamenti comprestant eis **taglas** et **sartias** necessarias.  
(CMin 3, f. 217v)

46.  
1425-04-30  
[...] de dando libertatem domino rectori et minori consilio respondendi nuncio **Sandalii**, videlicet Pribissavo Pochvaliça, super petitione et ambasiata per eum exposita domino rectori et minori consilio pro ampliatione **domus** sue et perfectione eiusdem [...].  
(CRog 3, f. 246v; dijelovi dokumenta objavljeni u / excerpts from the document published in Grujić, Zelić 2010, 95 bilješka / note 157)

47.  
1425-04-30 Pro **refectorio Sancte Marie de Castello** et **muro civitatis**  
Prima pars est de non tangendo in **refectorio Sancte Marie de Castello** sed de duplando ibidem **murum civitatis** et refectorii et ibidem non sit **via** et erigendo ipsum murum altum quantum fuerit necesse et quod nulla **fenestra** seu **balchio** aut **foramen** sit in dicto refectorio a parte pellagi. Captum per XXIII contra VIII. (Secunda pars est de sequendo partem seu ordines alias super inde captos. *cancell.*).  
(CRog 3, f. 247r; citirano u / cited in Beritić 1955, 46, 226 bilješka / note 201)

48.  
1425-04-31 Pro **stalla** futura in **domo Sandalii**  
Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum comunis** quod fieri faciant sub **coquina domus Sandalii stallam** cum magnaturis et alios necessariis ad stallam et cum breçusio pro ligando equos prout eis videbitur quod stet bene.  
(CMin 3, f. 220r; dokument objavljen u / the document published in Grujić, Zelić 2010, 117 no. 41)

49.  
1425-05-10 Pro **officialibus laboreriorum** libertas  
Captum fuit de precipiendo et dando libertatem **officialibus laboreriorum** quod reparari faciant **conductum stationis** Radovani aurificis qui est fractum et defluunt feces inmundice in stationem predictam.  
(CMin 3, f. 221v)
50.  
1425-05-19 Pro Michna uxori Pribissavi condenarii  
Captum fuit de faciendo fieri **unam fenestram parvam** uti ante erat in **domo** Michne uxori Pribissavi condenarii de subtus **palmentum** et hoc expensis comunis.  
(CMin 3, f. 223v)
51.  
1425-05-24 Pro tutoribus heredum Nixe Gosdarich  
Captum fuit de dando libertatem tutoribus heredum Nixe Gosdarich quod de **domo** dicti quondam Nixe vendere possunt unum quartum sibi restantem de ipsa domo ultra residuum ipsius domus quod accipit uxor dicti Nixe pro dote <...> previgno dictorum heredum pro yperperis quinquaginta grossorum pro nutrimento ipsorum heredum.  
(CMin 3, f. 225r)
52.  
1425-05-26 Pro **schaffa** ablata per Ivan Utisinovich  
Captum fuit quod Ivan Utisinovich tutor heredum **Pauli marangoni** de suis denariis solvere debeat comuni nostro yperperos quindecim pro **schaffa** quam levavit ut ipsemet confessus fuit de **domo** dicti Pauli. Eo quia licitum non fuit sibi tutori nec honestum exmurare et levare dictam schaffam. Que schaffa cum aliis damnis factis in ipsa domo soluta est et emendata dicto heredi per comune nostrum.  
(CMin 3, f. 225v)
53.  
1425-05-30 Pro scadimento auri laboreriorum Sandagl  
Captum fuit de defalcando magistris aurificibus qui laboraverunt laboreria auri **voivode Sandagl** pro scadimneto et profundendo et pro omni mancamento tam de auro quam de ducatis ad rationem ducatorum duorum auri pro qualibet libra dictorum laboreriorum.  
(CMin 3, f. 226r)
54.  
1425-05-31 Pro **arcubus** in **arsenate**  
Captum fuit de firmando infrascriptum scriptum pactorum cum infrascriptis angariis prout in illo legitur cuius tenor per omnia sequitur videlicet: Per lo dicto lavorerio de **arsena** io **Allegreto** et **Dobrasin** faremo questi **archi due** a modo come questo quale avemo facto nuovamente et si veli daremo facti perfin a mesi dodici abiando denarii pagamento in questa forma non esser stentati di pagamento adesso voglo imprima ypp. cento et si voglo avanço ogni due mesi ypp. cento perfina mesi XII di nostro termine perche voi sapete bene non abiando pagamento presto non poremo attendere et diquesto a voi daremo sicurtade per che voi sapete bene che l maestro domandando denari non poria attendere. Et questo lavoriero faremo per pregio de ypp mille et la **armadura** zoe di **ligname** et di **sarthia** quel che bisogna per metter li archi in ... et de questo vorane aver risposta per fin che no me agio imbratado in altro lavorerio.  
(CMin 3, f. 227r; citirano u / cited in Beritić 1955, 46, 226 bilješka / note 200; Beritić 1956, 36, bilješka / note 117)

55.  
1425-06-01 Nil per totam  
Predicti **Allegretus** et **Dobrassinus lapicide** predicti super se et omnia eorum bona acceptaverunt dictum pactum in omnibus et per omnia prout superscripta est promittentes attendere et observare prout in eo continetur et numquam aliud laborerium intromittere nec ad alia laboreria attendere quousque dicti **arcus** erunt perfecti et completi dummodo sibi attendatur de solutionibus prout super sibi promissum est et de omnibus dare promiserunt sufficientem plezariam. Renunciantes.  
(CMin 3, f. 227r)
56.  
1425-06-01 Pro **officialibus laboreriorum comunis**  
Captum fuit quod ad laborerium supradictum debeant attendere **officiales laboreriorum comunis** et ipsum laborerium perducere faciant ad executionem et perfectionem.  
(CMin 3, f. 227r)
57.  
1425-06-02 Pro ser Martholo de Zamagno pro **lapidibus**  
Captum fuit de concedendo mutuo ser Martholo de Zamagno usque ad sexaginta pecias **lapidum** de fundamento que sunt in **arsenatu** nostri comunis ita tamem quod ipse ser Martholus teneatur et debeat dare pignus sufficiens **officialibus laboreriorum comunis** pro dictis lapidibus de restituendo eos lapides ad locum unde accipiet per totum mensem augusti proximum.  
(CMin 3, f. 228r)
58.  
1425-06-05 Pro **officialibus laboreriorum comunis** pro **getto cere** et **magazenis salis**  
Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum comunis** quod debeant reparare **copertam domus getti cere** et **copertas magazenorum salis**.  
(CMin 3, f. 228v)
59.  
1425-06-05 Pro **domo** ser Martoli de Zamagno  
Captum fuit quod cum ser Martolus de Zamagno edificare incepit unam suam **domum** super **tereno** quod habuit a **monasterio Sancti Simeonis** ante **portam domus** sue et ad petitionem dicti ser Martoli dominus rector ser Iohanes de Gondola cum suo parvo consilio iverit personaliter ad videndum **murum** et **fundamenta** dicte domus et lecto statuto superinde loquente et mensuratis viis de muro ad murum videlicet tam illa que vadit de levante ad ponentem quam etiam illa que vadit a pelago ad montem cum reperte fuerunt bene stare secundum ordines ideo ut supra captum et firmatum fuit quod dictus ser Martolus bene edificat quod pro quanto spectat ad vias predictas comunis quod quidem idem dominus rector cum consilio ad petitionem dicti ser Martoli et pro cautela eiusdem mandavit in presenti libro describi.  
(CMin 3, f. 229r)
60.  
1425-06-11 Pro affictu yperperorum trium solvendum thesaurariis pro **domuncula** data ser Volzio et fratribus  
Captum fuit quod comune Ragusii teneatur solvere thesaurariis **Sancte Marie** yperperos tres pro affictu illius **domuncule** date ser Volzo de Babalio et fratribus iuxta conventionem factam per officiales ad id deputatos ut in venditione **domus** et **tarazie** acceptis in comune continetur de qua venditione patet in libro venditionum per cridam in 1418 die 28 decembris que affictum yperperorum trium computari debeat a die venditionis eiusdem domus et tarazie predictae.  
(CMin 3, f. 231v)

61.

1425-06-14 Pro **via Sancti Anthonii** aptanda

Captum fuit de dando denariis nostri comunis yperperos quinque **officialibus** infrascriptis et quod ipsos expendere debeant in cunziando **viam comunis a ponte porte Sancti Luce** usque ad furcas comunis prout eis melius videbitur et convenit (?) et de faciendo eis polizam in camera pro dictis yperperis. Ser Andreas de Bonda et ser Clemens de Restis electi fuerunt officiales ad faciendum aptari et reparari viam supradictam cum modis et condicionibus consuetis.

(CMin 3, f. 232r)

62.

1425-06-14 Pro **domo** danda magistro Maffeo bombardario

Captum fuit in minori consilio ad plenum de dando ad afflictum magistro Maffeo quondam magistri Lilli **domum et stationem** quam tenet ad presens **Georgius Georgii de Florentia** ad **rugam largam** pro uno anno proxime futuro incepturo a medio mense augusti proxime futuri in antea pro yperperis quinquaginta.

(CMin 3, f. 232v)

63.

1425-06-16 Pro don Givcho Magurçich [ball. LXI]

Prima pars est de dando de denariis nostri comunis pro duobus brachiis per largum et vigintiocto per longum **terreni** accepti in comune nostrum per **officiales** ad hoc olim deputatos dompno Givcho Magurçich ut successori quondam Bogne uxoris quondam Zivchi in yperperos triginta pro dicto tereno ei accepto ultra illud quod per officiales predictos fuit prius extimatum et acceptum in comune nostrum. Captum per LVI, contra V.

(CMA 3, f. 73r)

64.

1425-06-16 Pro magistro Mafeo, magistro a bombardis [ball. LXI]

Magnifici e potenti signori per lo vostro servidore maistro Mafeo di maistro Lillo el quale e venuto per accordarsi colla vostra signoria e per far chiaro la vostra signoria della mia maistranza e di quanto me offero di servirla e ogni altro che avesse bisogna della mia maistranza. E prima di fare bombarde di metallo de ogni ragione e **campane** e mortarii e lavedi d'ogni ragione e di lavorare di rame in fare chaldare e ogni altro si puo lavorare di rame. Ancora di lavorare di **ferro** ogni lavoriero fosse di bisogno alla vostra signoria o ad alguna altra persona E di tutte li sopradette cose e lavorieri mo offero servire bene. E caso piacesse alla vostra signoria avermi per vostro salariato par mi visi domanda per mio salario per uno anno yperperi cento di grossi di Ragusa e **due case**, una dentro nella cita dove io possa habitare e far la mia arte e sia de presio de iperperi trenta e una fuori della cita la quale voglio solo per lavorare mettali e rami ....

(CMA 3, f. 73v)

65.

1425-06-22 Pro epitropis Bogne Batisse

Captum fuit de faciendo polizam Rathe uxori quondam Stefani Magurçich et domine Stanche Magurçich filie dicti quondam Stephani et dicte Rathe ut epitropis testamenti quondam Bogne filie quondam Milatchi dicte Bogne Batesse de yperperis quinquaginta in dohana magna pro **terreno vacuo** et pro **coquina** ipsius Bogne que est a parte levantis post **domum** ipsius lata quatuor brachiis et a ponente longa a muro brachiis undecim cum tota eius longitudine yperperos quatragesima quod terrenum et coquina accepti fuerunt per **officiales** ad hoc deputandos in comune nostrum ut patet in libro vendicionis per cridam in 1417, die VIII augusti, a carta 175. Et de pluri ypp. centum (?) triginta vigore partis capte in maiori consilio sub die 15 iunii 1425 et de faciendo eis polizam in dohana magna.

(CMin 3, f. 234v)

66.

1425-06-25 Pro ser Martolo de Zamagno gracia pro **calcina**

Captum fuit de faciendo gratiam ser Martolo de Zamagno quod pro suis denariis emere possit a **Bosidaro lapicida** modia ducenta **calcine** non obstante quod comune Ragusii ad hunc non habet quantitatem suam calcine quam debet habere.

(CMin 3, f. 235v)

67.

1425-07-03 Pro **apotecis aurificum** reparandis

Captum fuit de commitendo **officialibus laboreriorum** quod debeant reparari et aptari facere **apotecas** Ratchi aurificis et Radovani et aliorum **aurificum** qui tenent apotecas comuns ad affictu in quas penetrant feces et inmunditie de **latrinis** et quod erigant **limina** sive **solaria portarum** ne aque pluvie intrent in ipsas apotecas.

(CMin 3, f. 237r)

68.

1425-07-10 Pro **Radino petrario**

Captum fuit de consentiendo **Radino petrario** quod possit exonerare **calcem** suum ad **piscariam** non obstante ordinibus in contractum.

(CMin 3, f. 238v)

69.

1425-07-12 Pro **via** ultra **Plateam** reaptanda

Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum comunis** quod reaptari facere debeant **viam ultra Plateam** in qua moratur Bartolus Marini expensis tam comunis quam aliorum iuxta formam et tenore statutorum et ordinum comunis Ragusii.

(CMin 3, f. 239r)

70.

1425-07-14 Pro abbatisa **Sancti Andree** pro affictu **domorum**

Captum fuit per minus consilium ad plenum quod decetero solvi debeat abbatisse **Sancti Andree** pro affictu **domorum** ipsius **monasterii** affictatis comuni prout apparet de huiusmodi affictu in libro vendicionum per cridam cancellarie 1417 a carta 175 omni anno id pro quo in allocatione apparet ipsius domus affictate comuni et quod similiter sibi abbatisse solvi debeat id quod pro tempore predicto usque in hodiernum restat hic de affictu predicto <secundum ipsam locationem>. Et quod quedam concessio facta per dictam abbatissam pro dicto affictu et scripta tamen post dictam locationem s in 1424 die VI mai ut ibi ad dictam locationem apparet penitus cassa sit et vana ac cassari penitus debeat. Et quod hoc quia stari debet ad allocationem scriptam ut supra factam per ipsam dominam abbatissam. Et non ad confessionem (?) et dictum ipsius abbatisse que diminuere non potest iura monasterii sui sine consensu consilii minoris.

(CMin 3, f. 239v)

71.

1425-07-16 Gracia pro domino archiepiscopo pro **calce**

Captum fuit de faciendo gratiam domino archiepiscopo quod possit accipere de **calce** Bossidarii debitoris sui modios centum calcis.

(CMin 3, f. 240v)

72.

1425-07-26 Pro **muris civitatis** ad **Sanctam Mariam de Castello**

Captum et declaratum fuit quod per **officiales laboreriorum comunis** procedi debeat circa laborerium seu **murum civitatis Sancte Marie de Castello** in hunc modum videlicet quod incipiendo ab angulo **refectorii**

monasterii predicti Sancte Marie ire debeat versus ponentem dmitendo extra murum arborem granatorum et castagnolam et sic eundo usque ad **domunculam** molendini.

(CMin 3, f. 242v; citrano u / cited in Beritić 1955, 46, 226 bilješka / note 203)

73.

1425-07-26 Pro **magistro Allexio de Trano magistro a voltis**

Captum fuit de eundo ad maius consilium pro firmando ad salarium nostri **comunis magistrum Allexium de Trano magistrum a voltis** iuxta formam petitionis et pacti sui quod produxit regimini nostro.

(CMin 3, f. 243r)

74.

1425-07-28 Pro **magistro a voltis magistro Alessio de Trano** [ball. LXXXV]

Prima pars est de firmando ad salarium nostri **comunis magistrum Alexium de Trano magistrum a voltis** iuxta formam petitionis et pacti per eum exhibiti infrascripti. Captum per LXV, contra XVII.

Davanti de voi magnifici signori per lo vostro servidor maestro Alexo Alexo da Trani, **maestro di cisterne greche** et **maestro di volte di cisterne** e **d'ogni altre volte** che bisognasse et di far **porte** e **finestre** d'ogni raxon et di far fabriche et di tutto questo me obligo di far bene et sufficientemente questo bisogno sara alli soprascritti lavorieri et a possere servire alla vostra signoria come e scripto di sopra, voglio per mia provigione dalla vostra signoria per ogni anno yperperi cento e una **casa** di valuta di yperperi trenta et voglio et son contento che sempre quando bisogno fosse alla vostra signoria di fare alguno lavorerio ch'io sia tegnudo a lavorare et per ogni zorno che io lavorasse alla vostra signoria abia grossi octo et per ogni et per ogni zorno che mio nepote lavorasse alla vostra signoria abia grossi sei.

(CMA 3, f. 77r)

75.

1425-07-30 Pro **domo custodis cathenarii**

Captum fuit de commitendo et precipiendo **officialibus laboreriorum** quod reparari faciant **domum custodis catene portus** Ragusii prout melius fieri potent.

(CMin 3, f. 244r)

76.

1425-07-31 Pro **officialibus laboreriorum comunis** pro **matone**

Captum fuit de committendo et libertatem dando **officialibus laboreriorum** nostri **comunis** quod pro opportunitate ipsius nostri **comunis** accipere debeat omnes **matones** qui sunt et nocte preterita et hodie conducti sunt in **portum** nostrum solummodo tamen pro ipsis ut debitum est.

(CMin 3, f. 244r)

77.

1425-08-04 Pro **domo** prope **turrim de molo** aptanda

Captum fuit de reparando **domum** illam ferarii que est prope **turrim de molo** de omnibus necessariis ad ipsam domum et de dando libertatem **officialibus laboreriorum** quod reparari faciant domum ipsam ut supra.

(CMin 3, f. 245r)

78.

1425-08-04 Pro **tabulis beccarie** aptandis et libertas data officialibus armamenti

Captum fuit de dando libertatem officialibus armamenti quod dare debeant de **tribibus capini** que sunt in **arsenate officialibus de scripta** de **beccaria** et quod ipsi officiales de scripta aptari faciant **tabulas** beccarie et de faciendo ipsis officialibus de scripta unam polizam yperperorum decem ad dohana beccarie.

(CMin 3, f. 245r)

79.  
1425-08-09 **Officiales pro gatto**  
Dom Vlatchus de Bascha, Dimchus de Vetrano et Paluschus de Bratcho facti et electi duerunt **officiales** ad exigendum solutionem a se ipsis et a vicinis pro **conducto** fiendo per eos in vico ipsorum seu in **ruqa** ipsorum.  
(CMin 3, f. 246v)
80.  
1425-08-09 Pro **officialibus laboreriorum** libertas pro **magazenis a sale** aptandis  
Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum comunis** quod reparari faciant **magazenos salis** omnes qui indigent reparatione.  
(CMin 3, f. 246v)
81.  
1425-08-09 Electio unius **officialis laboreriorum comunis** loco ser Petri Si. de Bona qui ivit comes Stagnum [ball. LXVIII]  
Ser Lucas Mar. de Bona, ball. XXXIII, contra XXXII, extra III  
Ser Iohannes Lamp. de Zriva, ball. 0 0 0 0  
Ser Nicolaus Mi. de Resti, ball. XLVIII, contra XVIII, extra XV - Remansit. – Iuravit.  
(CMA 3, f. 91v)
82.  
1425-08-09 Pro Milobrad fabro [ball. LXVIII]  
Prima pars est de concedendo Milobrad fabro illam **domum lignaminis** positam prope **turrim moli** pro uno anno proxime venturo.  
(CMA 3, f. 91v)
83.  
1425-08-09 Gratia **magistri a voltis** [ball. LXVIII]  
Prima pars est de licentiando **magistrum a voltis** quod ire possit quo sibi placet et quod amplius non sit obligatus comuni nostro ut in pacto ipsius continetur, restituendo tamen primo quicquid habuit de suo salario per ratione temporis quo stetit in dicto officio et ad salarium nostrum. Captum per LX, contra VIII.  
(CMA 3, f. 91v)
84.  
1425-08-11 Pro **calcina** danda pro **domo archiepiscopi**  
Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum comunis** quod dare debeat modia ducentum **calcis** pro solutione **officialibus domus archiepiscopatus** Ragusii.  
(CMin 3, f. 247v)
85.  
1425-08-11 Gracia ser Iunio de Georgio pro **lapidibus coctis**  
Captum fuit de faciendo gratiam ser Iunio de Georgio quod emere possit duo milia **lapides coctes** non obstante aliqua parte in contrarium loquente.  
(CMin 3, f. 247v)
86.  
1425-08-21 Libertas **officialibus laboreriorum**  
Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum** nostri **comunis** quod reaptare et reparare possint et debeant **barbacanes arsanatus** prout eis melius videbitur.  
(CMin 3, f. 250r; citirano u / cited in Beritić 1955, 46, 226 bilješka / note 204)